
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Вознесенская  средняя школа» 

Савинский муниципальный район Ивановская область. 

155714, с.Вознесенье, ул. Центральная, 19, т.(49356) 9-31-10, факс 9-31-10, E-mail: Voznesenskayshkola@yandex.ru,  

сайт https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru 

ИНН 3722001552/ КПП372201001 

ПРИКАЗ 

«07» «09».2023г. №  6-в 

Об утверждении календарного учебного графика ООП начального общего, основного общего 

и среднего общего образования на 2023-2024 уч. год. 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график ООП начального общего, основного общего и среднего 

общего образования на 2023-2024 уч. год./ см. Приложение № 1/: 

2. Заместителю директора по УР Шуваловой С.Г.: 

 проинформировать педагогических работников о утверждении календарного учебного 

графика ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

2023-2024 уч.год,  указанного в пункте 1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в полном объеме с учетом, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Ответственному за сайт  школы разместить учебный календарный график, указанный в пункте 1 

настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Вознесенская СОШ» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 10.09.2023. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

mailto:Voznesenskayshkola@yandex.ru
https://sh-voznesenskaya-r24.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение № 1 к приказу № 6-в от 07.09.2023г. 

Календарный учебный график МБОУ «Вознесенская СОШ»   на 2023-2024 учебный год 

1.  Начало учебного года – 01.09.2023 года  

2.  Окончание учебного года – 1-8,10 классы -24.05.2024 г., 9,11 классы – окончание учебного года 
определяется в соответствии с расписанием ГИА по приказу Министерства просвещения РФ. 

3.  Продолжительность учебного года: 1 класс – 33 недели; 2-8,10 классы – 34 недель; 9,11 классы 

–  в соответствии с приказом Министерства просвещения РФ. 

4. Учебный год делится на триместры: 

Триместр  Дата Продолжительность (количество учебных 

дней) 
Начало 

триместра 

Окончание триместра 

I  01.09.2023 г.  26.11.2023 г.  55 учебных дней, 11 учебных недель 

II  27.11.2023 г. 25.02.2024 г. 58  учебных  дней  12 учебных недель 

III  26.02.2024 г. 24.05.2024г. 55  учебных дня 11 учебных недель 

5. Продолжительность каникул в течение учебного года: 

Каникулы  Дата  начала  

каникул  

Дата окончания 

каникул  

Продолжительность в днях  

Осенние  30.10.2023 г.  06.11.2023 г.  8 

Зимние  30.12.2023 г.  08.01.2024 г.  9 

Дополнит. для 1 класса 12.02.2024 г. 18.02.2024 г. 7 

Весенние 23.03.2024 г. 02.04.2024 г. 11 

Летние  27.06.2024г. 31.08.2024г. 97 

6.  Режим работы:    5-дневная учебная неделя. 

7.  Режим занятий:  8.30 – 14.20. 

8. Максимальная недельная нагрузка: 

1 класс   не более 4 уроков, 1 раз в неделю – 5 уроков, за счет урока физической культуры; 

2- 4 классы     не более 5 уроков, 1 раз в неделю – 6 уроков за счет урока физической культуры; 

5, 6 классы   не более 6 уроков; 

7 - 9 классы  не более 7 уроков; 

10- 11 классы  не более 7 уроков. 

Директор:__________/Сибиряков А.В./ 

 


		2023-09-15T09:52:53+0300
	Сибиряков Андрей Викторович




